
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 21089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

04
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

14049 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Servicio técnico de aprovisionamiento de componentes electrónicos de
alta fiabilidad y realización de ensayos para su certificación espacial del
instrumento Venspec de la Misión Envision, de la Agencia Espacial
Europea,  destinado  al  Instituto  de  Astrofísica  de  Andalucía  de  la
Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de  Investigaciones  Científicas.
Expediente:  32940/25.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de

Investigaciones  Científicas,  M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71350000 (Servicios científicos y técnicos relacionados con la
ingeniería), 71621000 (Servicios de ensayo o consultoría técnicos) y 71731000
(Servicios de control de calidad industrial).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES614.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  técnico  de  aprovisionamiento  de
componentes electrónicos de alta fiabilidad y realización de ensayos para su
certificación espacial  del  instrumento Venspec de la Misión Envision,  de la
Agencia Espacial Europea, destinado al Instituto de Astrofísica de Andalucía de
la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Mejoras  y/o  aportaciones  adicionales  evaluables  mediante  fórmula

(Ponderación:  2%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 98%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de marzo de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 21090

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

04
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ALTER TECHNOLOGY TÜV NORD S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A41990490.
12.3) Dirección: TOMAS ALBA EDISON Nº 4.
12.4) Localidad: SEVILLA.
12.6) Código postal: 41092.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 560.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 560.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 560.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Este
equipamiento es parte del proyecto PCI2022-135027-2. Financiado por MCIN/
AEI/10.13039/501100011033 y por la Unión Europea NextGeneration EU/PRTR.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://rec.redsara.es/registro/action/are/

acceso.do
16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 31 de marzo

de 2025 (por tratarse de un contrato susceptible a recurso en materia de
contratación,  y  de acuerdo con lo  establecido en el  artículo  58 del  Real
Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas
urgentes  para  la  modernización  de  la  Administración  Pública  y  para  la
ejecución  del  Plan  de  Recuperación,  Transformación  y  Resiliencia,  la
formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 10
días naturales a partir del día siguiente a la notificación de la adjudicación a
los licitadores).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001192943. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de

noviembre de 2024).
17.2)  ID:  688663-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (12  de

noviembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001192943. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de

noviembre de 2024).
17.4)  ID:  2024-001305347.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (5  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 21091

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

04
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

diciembre de 2024).
17.5)  ID:  747927-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE  (6  de

diciembre  de  2024).
17.6) ID: 2024-001367590. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de

diciembre de 2024).
17.7)  ID:  790996-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (23  de

diciembre  de  2024).
17.8) ID: 2025-000418908. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de

abril de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de abril de 2025.

Madrid,  10  de  abril  de  2025.-  Por  delegación  de  competencias  de  la
Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.
(Resolución de 5 de diciembre de 2023, BOE de 18 de diciembre de 2023), el
Secretario General, Ignacio Gutiérrez Llano.

ID: A250016453-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-14T14:49:57+0200




